MUNICIPIO DE ZACATECAS
ESTADO DE ZACATECAS
Estado de Situacion Financiera

Fechay|21/ago./2019

Usr: Silvia Al 30/abr./2019
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera hora de Impresiéon | 05:33 p. m.
2019 2018 2019 2018
ACTIVO AMORTIZACION ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES -$176,951.26 -$176,951.26
i i 2,761,772,315.72 2,760,562,945.67
ACTIVO CIRCULANTE $168,759.960.96 $149.980.025.32  10tal de Activos No Circulantes $ $
EFECTIVO Y EQUIVALENTES $158,760,271.80 $132,349,288.48
EFECTIVO $370,769.64 525267420 Total de Activos $2,930,532,276.68 1 $2,910,542,970.99 I
BANCOS/TESORERIA $155,149,560.73 $128,774,547.07 PASIVO
. i $3,322,067.12
DEPOSITOS DE FONDOS DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O AL $3,239,941.43 PASIVO CIRGULANTE 16.648.703.78 102 794 485 64
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $6,409,001.00 $12,998,138.09
ORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO $464.236.80 $36,116.09 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $22,274,245.34 $89,296,070.23
DEUD ) s s o SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO $719,600.56 $5,278,774.11
50,000.00
DEL’JDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERIA A CORTO PLA $156,300.00 . PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO $5.007.049.64 $6,446,377.13
359,233.00 .
PRESTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO $324,791.00 512.552.786.00 CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGAR A CORTC $9,556,536.51 $61,018,502.27
OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A $5,463,673.20 e TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZ( $581,515.96 $5,304,403.95
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $3,590,688.16 $4,632,598.75
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA Pl $129,096.50 $0.00
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES Y | $3,006,528.09 $117,489.04
. RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PL $6,279,545.97 $9,236,412.77
ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS A CORTO $584,160.07 $4,515,109.71
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.00 $11,600.00

Total de Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN F
TERRENOS
VIVIENDAS
EDIFICIOS NO HABITACIONALES
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PU
OTROS BIENES INMUEBLES
BIENES MUEBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS
ACTIVOS INTANGIBLES
SOFTWARE
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIE,
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

$168,759,960.96

$2.761.772.315.72

$2,698,097,089.54

$2,433,379,391.83

$13.00
$123,315,034.83
$138,426,834.88
$2,975,815.00
$73,903,160.44
$13,891,940.99
$3,664,435.58
$485,552.24
$40,388,111.01
$1,623,143.90
$4,834,654.72
$9,015,322.00
$2,234,110.90
$2,234,110.90
-$12,462,045.16
-$12,285,093.90

$149,980,025.32

$2.760.562.945.67

$2,697,941,854.01
$2,433,379,391.83
$13.00
$123,315,034.83
$138,271,599.35
$2,975,815.00
$72,849,025.92
$13,301,746.68
$3,493,446.72
$485,552.24
$40,388,111.01
$1,574,843.87
$4,590,003.40
$9,015,322.00
$2,234,110.90
$2,234,110.90

-$12,462,045.16
-$12,285,093.90

DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS CIRCULANTES

Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PRESTAMOS DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA POR PAGAR A |

Total de Pasivos No Circulantes

Total de Pasivos
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
DONACIONES DE CAPITAL

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

$6,201,097.41
$6,201,097.41
$8,173,361.03
$8,173,361.03
$0.00

$0.00
$36,648,703.78

$97.368.619.53
$97,368,619.53

$97,368,619.53
$97,368,619.53

$134,017,323.31

$6,201,097.41
$6,201,097.41
$0.00
$0.00
$7,227,318.00
$7,227,318.00

$102,724,485.64

$109.668.619.53
$109,668,619.53
$109,668,619.53

$109,668,619.53

$212,393,105.17

$35.357.856.65
$35,357,856.65

$2,761.157.096.72

$105,091,579.20
$879,304,231.42

$35.357.856.65
$35,357,856.65

2,.662.792.009.17
$105,593,343.91
$780,437,379.16



MUNICIPIO DE ZACATECAS
ESTADO DE ZACATECAS
Estado de Situacion Financiera Fechay | 21/ago./2019
Al 30/abr./2019 ’

hora de Impresiéon | 05:33 p. m.

Usr: Silvia

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

2019 2018

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $1,776,761,286.10 $1,776,761,286.10

CAMBIOS EN POLITICAS CONTABLES $1,776,761,286.10 $1,776,761,286.10

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA H; $0.00 $0.00
Total Hacienda Publica/Patrimonio $2,796,514,953.37 §  $2,698,149,865.52 g

Total de Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio $2,930,532,276.68 y  $2,910,542,970.99 g




MUNICIPIO DE ZACATECAS
ESTADO DE ZACATECAS
Estado de Situacion Financiera

Fechay|21/ago./2019

Usr: Silvia Al 30/abr./2019
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera hora de Impresiéon | 05:33 p. m.
2019 2018
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS
LEY DE INGRESOS $0.00
LEY DE INGRESOS ESTIMADA $551,289,015.85 $483,665,535.69
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $329,851,041.20 $35,962,577.16
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $13,731,494.59 $167,771,694.44
LEY DE INGRESOS DEVENGADA $235,169,469.24 $615,474,652.97
LEY DE INGRESOS RECAUDADA $235,169,469.24 $615,474,652.97
PRESUPUESTO DE EGRESOS $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $600,599,353.36 $506,025,622.12
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $247,898,882.66 $23,633,816.07
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $14,866,874.52 $110,041,809.89
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $367,567,345.22 $592,433,615.94
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $135,413,899.06 $588,271,765.74
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $129,931,849.28 $514,791,001.31
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $129,931,849.28 $514,791,001.31

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

MBA. ULISES MEJIA HARO TAE. RUTH CALDERON BABUN
PRESIDENTE MUNICIPAL SINDICA MUNICIPAL

ING. MARIVEL RODRIGUEZ BENITEZ
SECRETARIA DE FINANZAS Y TESORERIA MUNICIPAL



